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Liste Nr. Listenbezeichnung

11 Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften (SP)

Listenverbindung mit GFL, JA!, JUSO, GB (Listen 13, 18, 22, 28) − Unterlistenverbindung mit JUSO (Liste 22)

Kand.- Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kand.- Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kand.- Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kand.- Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten

1 1 0 1 1 Akçasayar Timur, 1979, m, Masch.-Zeichner, Auditor, SUVA  
Sicherheitsassistent, 3018 Bern, bisher

1 1 2 1 5 Kruit Marieke, 1968, w, Psychotherapeutin, Leitende Psycho- 
login, 3006 Bern, bisher

1 1 4 1 0 Abgottspon Odilo, 1956, m, Germanist, Gymnasiallehrer,  
3007 Bern

1 1 6 1 4 Murano Alina Irene, 1994, w, Juristin, in Ausbildung zur Anwältin, 
3012 Bern

1 1 0 2 9 Akçasayar Timur, 1979, m, Masch.-Zeichner, Auditor, SUVA  
Sicherheitsassistent, 3018 Bern, bisher

1 1 2 2 3 Kruit Marieke, 1968, w, Psychotherapeutin, Leitende Psycho- 
login, 3006 Bern, bisher

1 1 4 2 8 Abgottspon Odilo, 1956, m, Germanist, Gymnasiallehrer,  
3007 Bern

1 1 6 2 2 Murano Alina Irene, 1994, w, Juristin, in Ausbildung zur Anwältin, 
3012 Bern

1 1 0 3 7 Altas Katharina, 1967, w, lic. rer. soc., Literaturagentin,  
3014 Bern, bisher

1 1 2 3 1 Krummen Nora, 1993, w, Dipl. Pflegefachfrau FH,  
3015 Bern, bisher

1 1 4 3 6 Achermann Valentina, 1994, w, Stud. Psychologie, Mitarbeiterin 
MieterInnenverband Schweiz, 3013 Bern

1 1 6 3 1 Nellen Dominic, 1984, m, Rechtsanwalt, Dozent für öffentliches 
Recht, 3012 Bern

1 1 0 4 5 Altas Katharina, 1967, w, lic. rer. soc., Literaturagentin,  
3014 Bern, bisher

1 1 2 4 0 Krummen Nora, 1993, w, Dipl. Pflegefachfrau FH,  
3015 Bern, bisher

1 1 4 4 4 Achermann Valentina, 1994, w, Stud. Psychologie, Mitarbeiterin 
MieterInnenverband Schweiz, 3013 Bern

1 1 6 4 9 Nellen Dominic, 1984, m, Rechtsanwalt, Dozent für öffentliches 
Recht, 3012 Bern

1 1 0 5 3 Arnold Elisabeth, 1987, w, Kommunikatorin, Social Media  
Manager, 3018 Bern, bisher

1 1 2 5 8 Mihàlyi Szabolcs, 1976, m, Politologe,  
3027 Bern, bisher

1 1 4 5 2 Allenspach Lena, 1992, w, MA Politikwissenschaft, Stv. Leiterin 
Kommunikation syndicom, 3011 Bern

1 1 6 5 7 Özcelik Cemal, 1966, m, Archäologe,  
3014 Bern

1 1 0 6 1 Arnold Elisabeth, 1987, w, Kommunikatorin, Social Media  
Manager, 3018 Bern, bisher

1 1 2 6 6 Mihàlyi Szabolcs, 1976, m, Politologe,  
3027 Bern, bisher

1 1 4 6 1 Allenspach Lena, 1992, w, MA Politikwissenschaft, Stv. Leiterin 
Kommunikation syndicom, 3011 Bern

1 1 6 6 5 Özcelik Cemal, 1966, m, Archäologe,  
3014 Bern

1 1 0 7 0 Bigger Diego, 1986, m, Rechtsanwalt, Corporate Legal Counsel, 
3013 Bern, bisher

1 1 2 7 4 Nyffeler Barbara, 1958, w, Volkswirtschaftlerin,  
3006 Bern, bisher

1 1 4 7 9 Amrein Emanuel, 1975, m, lic. phil. hist. Generalsekretär Direk-
tion BKS Stadt Biel, 3012 Bern

1 1 6 7 3 Özdemir Mehmet, 1987, m, Physiker, Wissenschaftlicher Projekt-
leiter, 3015 Bern

1 1 0 8 8 Bigger Diego, 1986, m, Rechtsanwalt, Corporate Legal Counsel, 
3013 Bern, bisher

1 1 2 8 2 Nyffeler Barbara, 1958, w, Volkswirtschaftlerin,  
3006 Bern, bisher

1 1 4 8 7 Amrein Emanuel, 1975, m, lic. phil. hist. Generalsekretär Direk-
tion BKS Stadt Biel, 3012 Bern

1 1 6 8 1 Özdemir Mehmet, 1987, m, Physiker, Wissenschaftlicher Projekt-
leiter, 3015 Bern

1 1 0 9 6 Binz Laura, 1981, w, Historikerin, Wissenschaftliche Mitarbeiterin 
SNF, 3006 Bern, bisher

1 1 2 9 1 Rauch Daniel, 1978, m, Dipl. Betriebswirtschafter,  
3014 Bern, bisher

1 1 4 9 5 Boesch Christian, 1976, m, Philosoph lic. phil., Logistiker,  
3014 Bern

1 1 6 9 0 Pinto de Magalhães Halua, 1986, m, Dr. sc. ETH, Wiss. Mit- 
arbeiter Universität Heidelberg, 3014 Bern

1 1 1 0 0 Binz Laura, 1981, w, Historikerin, Wissenschaftliche Mitarbeiterin 
SNF, 3006 Bern, bisher

1 1 3 0 4 Rauch Daniel, 1978, m, Dipl. Betriebswirtschafter,  
3014 Bern, bisher

1 1 5 0 9 Boesch Christian, 1976, m, Philosoph lic. phil., Logistiker,  
3014 Bern

1 1 7 0 3 Pinto de Magalhães Halua, 1986, m, Dr. sc. ETH, Wiss. Mit- 
arbeiter Universität Heidelberg, 3014 Bern

1 1 1 1 8 Fuchs Ueli, 1989, m, Automechaniker, Anlagenmanager FS+SA, 
3007 Bern, bisher

1 1 3 1 2 Siegenthaler Edith, 1983, w, Historikerin Dr. phil., Leiterin  
Geschäftsstelle EFS, 3008 Bern, bisher

1 1 5 1 7 Cornu Nicole, 1982, w, Berufsbildnerin, Jugendberaterin,  
3007 Bern

1 1 7 1 1 Schmid Sara, 1991, w, Politologin, Stv. Leiterin Sozialpolitik  
Procap Schweiz, 3014 Bern

1 1 1 2 6 Fuchs Ueli, 1989, m, Automechaniker, Anlagenmanager FS+SA, 
3007 Bern, bisher

1 1 3 2 1 Siegenthaler Edith, 1983, w, Historikerin Dr. phil., Leiterin  
Geschäftsstelle EFS, 3008 Bern, bisher

1 1 5 2 5 Cornu Nicole, 1982, w, Berufsbildnerin, Jugendberaterin,  
3007 Bern

1 1 7 2 0 Schmid Sara, 1991, w, Politiologin, Stv. Leiterin Sozialpolitik  
Procap Schweiz, 3014 Bern

1 1 1 3 4 Häfliger Bernadette, 1970, w, Rechtsanwältin, Abteilungsleiterin 
Gesundheitsberufe BAG, 3012 Bern, bisher

1 1 3 3 9 Stüssi Bettina, 1968, w, Hotelière HF, Sachbearbeiterin  
Movendo, 3006 Bern, bisher

1 1 5 3 3 Fitze Dominik, 1989, m, Gewerkschaftssekretär,  
3008 Bern

1 1 7 3 8 Silvestri Nicole, 1992, w, Historikerin, Kampagnenleiterin SUB, 
3007 Bern

1 1 1 4 2 Häfliger Bernadette, 1970, w, Rechtsanwältin, Abteilungsleiterin 
Gesundheitsberufe BAG, 3012 Bern, bisher

1 1 3 4 7 Stüssi Bettina, 1968, w, Hotelière HF, Sachbearbeiterin  
Movendo, 3006 Bern, bisher

1 1 5 4 1 Fitze Dominik, 1989, m, Gewerkschaftssekretär,  
3008 Bern

1 1 7 4 6 Silvestri Nicole, 1992, w, Historikerin, Kampagnenleiterin SUB, 
3007 Bern

1 1 1 5 1 Kehrli-Feldmann Nadja, 1976, w, Sozialarbeiterin Kirchgemeinde 
Nydegg, 3006 Bern, bisher

1 1 3 5 5 Sutter Michael, 1981, m, Politologe, Parteisekretär SP Stadt und 
Region Bern, 3008 Bern, bisher

1 1 5 5 0 Froidevaux Jean-Luc, 1966, m, lic. rer. soc., ICT-Projektleiter, 
3011 Bern

1 1 7 5 4 Somasundaram Chandru, 1992, m, Historiker, 
3018 Bern

1 1 1 6 9 Kehrli-Feldmann Nadja, 1976, w, Sozialarbeiterin Kirchgemeinde 
Nydegg, 3006 Bern, bisher

1 1 3 6 3 Sutter Michael, 1981, m, Politologe, Parteisekretär SP Stadt und 
Region Bern, 3008 Bern, bisher

1 1 5 6 8 Froidevaux Jean-Luc, 1966, m, lic. rer. soc., ICT-Projektleiter, 
3011 Bern

1 1 7 6 2 Somasundaram Chandru, 1992, m, Historiker, 
3018 Bern

1 1 1 7 7 Kissling-Näf Ingrid, 1964, w, Politische Ökonomin, Direktorin 
Berner FH Wirtschaft, 3005 Bern, bisher

1 1 3 7 1 Turgul Ayse, 1964, w, Ärztin, Fachärztin für Allgemeine Innere 
Medizin, 3008 Bern, bisher

1 1 5 7 6 Keller Barbara, 1993, w, Masterstud. Nonprofit-Management, 
Kommunikation Unia Schweiz, 3007 Bern

1 1 7 7 1 Tschanz Olivier, 1990, m, Business Operations Manager,  
3018 Bern

1 1 1 8 5 Kissling-Näf Ingrid, 1964, w, Politische Ökonomin, Direktorin 
Berner FH Wirtschaft, 3005 Bern, bisher

1 1 3 8 0 Turgul Ayse, 1964, w, Ärztin, Fachärztin für Allgemeine Innere 
Medizin, 3008 Bern, bisher

1 1 5 8 4 Keller Barbara, 1993, w, Masterstud. Nonprofit-Management, 
Kommunikation Unia Schweiz, 3007 Bern

1 1 7 8 9 Tschanz Olivier, 1990, m, Business Operations Manager,  
3018 Bern

1 1 1 9 3 Köçer Fuat, 1985, m, Master of Arts in Secondary Education,  
Sekundarlehrer, 3007 Bern, bisher

1 1 3 9 8 Wartenweiler Johannes, 1960, m, Journalist, Gewerkschafts- 
sekretär, 3013 Bern, bisher

1 1 5 9 2 Meier Joschka, 1988, m, Historiker,  
3006 Bern

1 1 7 9 7 Wegmüller Lukas, 1986, m, MA European Studies, General- 
sekretär Nebs, 3014 Bern

1 1 2 0 7 Köçer Fuat, 1985, m, Master of Arts in Secondary Education,  
Sekundarlehrer, 3007 Bern, bisher

1 1 4 0 1 Wartenweiler Johannes, 1960, m, Journalist, Gewerkschafts- 
sekretär, 3013 Bern, bisher

1 1 6 0 6 Meier Joschka, 1988, m, Historiker,  
3006 Bern

1 1 8 0 1 Wegmüller Lukas, 1986, m, MA European Studies, General- 
sekretär Nebs, 3014 Bern

Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 29. November 2020
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2024 

Nr.

Z/L
Für Vermerke des
Wahlbüros bestimmt.

Der Wahlzettel muss eigenhändig handschriftlich ausgefüllt werden (Blockschrift).

Bitte beachten Sie die beiliegende Anleitung.

Bitte tragen Sie immer auch die Nummer der Kandidatin oder des Kandidaten ein (vgl. vorgedruckte Listen).


